

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/704304/24/OD/Švé

Sp. zn.: S-SMO/672355/24/OD/3

Vyřizuje: Mgr. Švédíková

Telefon: +420 599 443 500

Fax: +420 599 442 034

E-mail: magda.svedikova@ostrava.cz

Datum: 2024-11-20

dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, vykonávající dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dle Statutu města Ostravy v platném znění působnost příslušného silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, vydává dle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve věci povolení udělení výjimky ze silničního ochranného pásma k prolongaci umístění a provozování reklamního zařízení na pozemku **parc. č. 976/1 v k. ú. Mariánské Hory**, náležejícího k silnici **č. II/647, ulice Mariánskohorská**, účastníků řízení:

1. žadatel-společnost VANESTA reklama s.r.o., se sídlem 9. května 627, 735 81 Nový Bohumín, IČ: 258 94 510
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvk. organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava – Přívoz
3. Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 224/63, 709 00 Ostrava

toto rozhodnutí:

Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, po souhlasném stanovisku Dopravního inspektorátu Policie ČR Ostrava ze dne 11. 1. 2023, a po souhlasu majetkového správce silnice č. II/647 - Správy silnic Moravskoslezského kraje Ostrava ze dne 4. 11. 2024, ve smyslu ustanovení § 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

povoluje

žadateli, společnosti VANESTA reklama s.r.o., se sídlem 9. května 627, 735 81 Nový Bohumín, IČ: 258 94 510, umístění a provozování 1 ks oboustranného reklamního zařízení č. 6600404 v silničním ochranném pásmu. Reklamní zařízení o velikosti 5,1 x 2,4 m je umístěno na příhradové konstrukci za svodidly, na zvýšené travnaté ploše pozemku parc. č. 976/1 v k. ú. Mariánské Hory, v silničním ochranném pásmu, náležející k silnici č. II/647, ulice Mariánskohorská, po pravé straně ve směru jízdy po ulici Mariánskohorská od Poruby do Přívozu, za druhou mostní konstrukcí rampy Severní spoj, před výjezdovou rampou z kruhového objezdu na ulici Mariánskohorská.

Současně stanoví podmínky:

1. Umístění reklamního zařízení je povoleno na dobu **do 31. 12. 2026**.
2. Text, barevné provedení a povrchová úprava reklamního panelu budou provedeny tak, aby panel nesplýval s dopravním značením nebo dopravním zařízením, a neoslňoval nebo jinak nerušil silniční provoz, ani netvořil podklad dopravnímu značení a dopravním značkám. Žadatel je povinen zabezpečit stálou údržbu reklamního zařízení. V případě změny charakteru zařízení vzhledem k silnici, resp. silničnímu provozu, požádá žadatel zdejší silniční správní úřad o vydání nového povolení.
3. Reklamní zařízení nesmí být osvětleno ani prosvětleno; musí být zhotoveno z nereflexních materiálů.
4. Na reklamním zařízení musí být uvedeno viditelné označení vlastníka tohoto reklamního zařízení, vč. telefonního spojení a označení čísla panelu.
5. Reklamní panel zůstane umístěn dle pozice, která byla předložena a schválena Policií ČR a odborem dopravy Magistrátu města Ostravy, a i když svým upevněním na příhradové konstrukci a za svodidly splňuje zajištění bezpečnosti silničního provozu v souladu se zákonem, musí být umístěn tak, aby jeho rám nezasahoval do profilu silnice č. II/647, ulice Mariánskohorská.
6. Obsah reklamní plochy musí být v souladu s ust. § 1 odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb.
7. Musí být dodrženy veškeré podmínky, stanovené Policií ČR Ostrava a odborem dopravy MMO.
8. V případě nedodržení stanovených podmínek bude reklamní zařízení považováno za zdroj ohrožování silničního provozu podle § 35 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a silniční správní úřad zahájí správní řízení ve věci odstranění reklamního zařízení bez další náhrady.
9. Toto rozhodnutí nenahrazuje smlouvu o nájmu části silničního pozemku, popř. smlouvu o zřízení věcného břemene, ani smlouvu s vlastníkem pozemku, ty si musí žadatel zajistit samostatně s majetkovým správcem silnice.
10. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.
11. Za průběh výjimky ze silničního ochranného pásma zodpovídá spol. VANESTA reklama s.r.o., se sídlem 9.května 627, 735 81 Nový Bohumín.

Odůvodnění:

Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti, kterou podala dne 5. 11. 2024 zdejšímu silničnímu správnímu úřadu společnost VANESTA reklama s.r.o., se sídlem 9. května 627, 735 81 Nový Bohumín. Tímto dnem bylo dle ust. § 44/1 zák. č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení.

Žádost byla doložena fotografií reklamního zařízení č. 6600404, kterého se žádost týká; fotokopii katastrální mapy se zakreslením umístění reklamního zařízení; souhlasným stanoviskem Dopravního inspektorátu Policie ČR Ostrava, Výstavní 55, Ostrava-Vítkovice ze dne 11. 1. 2023 pod č. j.: KRPT-296741-2/ČJ-2022-070706, vč. stanovení podmínek pro provozování reklamního zařízení č. 6600404, kdy souhlas Policie ČR lze užít v souladu s ust. § 31 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a je platný do 31. 12. 2026 nebo do změny uvedeného prostoru a místa. K žádosti byl dále doložen souhlas vlastníka pozemku, resp. souhlas majetkového správce komunikace, Správy silnic Moravskoslezského kraje Ostrava, se sídlem Úprkova 1, 702 00 Ostrava-Přívoz, a to Smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání č. OV/284/a/2024/Ha

ze dne 4. 11. 2024, která je platná do 31. 12. 2025. Následně byl doložen i doklad o úhradě správního poplatku, úhrada byla na účet SMO doručena dne 11. 11. 2024 ve výši 1.000,- Kč.

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, specifikuje zákonný pojem „silniční ochranné pásmo“, a to konkrétně v ust. § 30 odst. 2, kde uvádí: „*Silničním ochranným pásmem se pro účely tohoto zákona rozumí prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50 m a ve vzdálenosti...*“, a dále v ust. § 30 odst. 2 písm. c) pak definuje vzdálenost silničního ochranného pásma: „*15 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice II. třídy nebo III. třídy a místní komunikace II. třídy*“.

Tentýž zákon v ust. § 31 stanoví podmínky umístění reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu. Dle ust. § 31 odst. 1 lze provozovat reklamní zařízení v silničním ochranném pásmu pouze na základě povolení silničního správního úřadu, přičemž tento vydává povolení v souladu s ust. § 31 odst. 4 zákona, kde je uvedeno, že „*Povolení podle odstavce 1 vydává příslušný silniční správní úřad po předchozím souhlasu*

- a) vlastníka dotčené nemovitosti, na které má být reklamní zařízení zřízeno a provozováno,*
- b) Ministerstva vnitra, jde-li o silniční ochranné pásmo dálnice,*
- c) Policie České republiky, jde-li o silniční ochranné pásmo silnice a místní komunikace.*

Podle ust. § 31 odst. 5 citovaného zákona pak silniční správní úřad vydává rozhodnutí o povolení zřizovat a provozovat reklamní zařízení právnické nebo fyzické osobě na základě písemné žádosti na dobu určitou, nejdéle na dobu 5 let, a v rozhodnutí stanoví podmínky zřizování a provozování reklamního zařízení.

Policie ČR vydala dne 11. 1. 2023 pod č. j.: KRPT-296741-2/ČJ-2022-070706 souhlasné stanovisko, kterému omezila platnost do 31. 12. 2026 nebo do změny uvedeného prostoru a místa. Tímto souhlasným stanoviskem byl tedy vydán souhlas dle § 31 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., proto správní orgán jednoznačně uzavírá, že se jedná o souhlas ve smyslu § 31 odst. 4 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., jímž policejní orgán potvrdil, že zřízení a umístění konkrétního reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu nenaruší provoz na pozemní komunikaci. Podmínka souhlasu Policie ČR je tedy splněna.

Zákon o pozemních komunikacích nestanoví žádné bližší nároky, kladené na souhlas policejního orgánu, a rovněž nestanoví omezenou dobu platnosti předmětného souhlasu Policie ČR, tudíž jakýkoliv vydaný souhlas Policií ČR tedy není nijak časově omezen, pokud jej neomezí sama Policie ČR, a lze z něj vycházet i opakovaně, zejména pro účely prolongace povolení silničního správního úřadu za předpokladu, že v místě, kde je reklamní zařízení umístěno, nedošlo ke změně objektivních okolností, které by mohly mít vliv na jeho posouzení z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. Tuto skutečnost posuzuje sám silniční správní úřad.

Jelikož v průběhu řízení nebyly vzneseny návrhy a námítky účastníků řízení k podkladům rozhodnutí, nezměnily se ani podmínky pro provozování reklamních zařízení, stejně jako nedošlo ke změně zákonů či ke změně charakteru komunikace, prostoru a okolí v blízkosti citovaného reklamního zařízení, ani nedošlo ke změně místa umístění reklamního zařízení, proto v souladu s výše uvedenými podklady silniční správní úřad rozhodl o povolení prolongace umístění reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu silnice II. třídy č. 647, ulice Mariánskohorská, k provozování výše uvedeného reklamního zařízení. Při respektování podmínek, stanovených zdejším silničním správním úřadem, majetkovým správcem dotčené silnice a Policií ČR, se žádosti vyhovuje v plném rozsahu.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení (prvním dnem lhůty pro odvolání je den následující po dni doručení rozhodnutí) ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy, s potřebným počtem stejnopisů. Pokud pokus toto rozhodnutí Vám doručit poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou nebyl úspěšný, ale rozhodnutí bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. Má-li účastník řízení zpřístupněnu svou datovou schránku, orgán veřejné moci doručuje dokument této osobě prostřednictvím datové schránky. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručení posledním dnem této lhůty. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Podle § 85 odstavce 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

otisk kulatého razítka

Ing. Břetislav Glumbík, v.r.
vedoucí odboru dopravy

za správnost vyhotovení:
Mgr. Švédíková

Poplatek:

Správní poplatek, podle položky č. 36 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byl zaplacen ve výši 1.000,- Kč, a to před vydáním rozhodnutí dne 11. 11. 2024 na účet SMO.

Rozdělovník:

Účastníci řízení:

- spol. VANESTA reklama s.r.o., 9. května 627, 735 81 Nový Bohumín - DS
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava-Přívoz – DS
- Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 224/63, 709 00 Ostrava – DS

Dotčené orgány:

- Policie ČR Ostrava, MŘ Dopravní inspektorát, Výstavní 55, 703 49 Ostrava-Vítkovice – DS